
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-2017 12869

COMUNE DI CORATO
Proroga termini bando pubblico per l’assegnazione delle concessioni e autorizzazioni nel mercato settima-
nale del sabato.

Il Dirigente del Settore

Premesso che:

·	con Determinazione Dirigenziale n.1187 (R.G.) del 20/12/2016 avente ad oggetto “Comune di Corato- Bando 
Pubblico per l’assegnazione delle concessioni in scadenza dei posteggi nel mercato”, pubblicata sul B.U.R.P. 
n. 149 suppl. del 29/12/2016, è stata indetta, in osservanza della normativa vigente in materia, procedura 
di evidenza pubblica per l’assegnazione delle autorizzazioni e concessioni di posteggio per il commercio su 
aree pubbliche nel mercato settimanale del sabato in scadenza il 7 maggio 2017;
-	il suddetto bando  prevede quale termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipa-

zione la data del 27/02/2017;
- l’art.6 del Decreto Legge 30.12.2016 -n. 244 (c.d. Mille proroghe) recante “Proroga di termini in materia 

di sviluppo economico”, pubblicato sulla GU n. 304 del 30-12-16, stabilisce al comma 8 che: “Al fine di 
allineare le scadenze delleconcessioni per commercio su aree pubbliche garantendo omogeneità di ge-
stione delle procedure di assegnazione, nel rispetto dei principi di tutela della concorrenza, il termine delle 
concessioni in essere alla data di entrata in vigore del presente decreto è prorogato al 31 dicembre 2018”;

- la conversione in legge del predetto decreto dovrà avvenire entro il 1° marzo 2017 e che lo stesso potrà 
essere suscettibile anche di integrazioni e/o modificazioni in sede di conversione da parte del Parlamento; 

Rilevato che:
- la Regione Puglia alla luce del nuovo D.L.30.12.2016 -n. 244, a tutt’oggi non ha fornito ai Comuni linee 

guida circa le modalità di prosecuzione delle procedure amministrative relative all’assegnazione dei po-
steggi per le concessioni in scadenza, diligentemente avviate da questo Servizio in osservanza della D.G.R. 
10.08.2016 - n.1292 che fissava al 31 dicembre 2016 il termine perentorio per la trasmissione al BURP dei 
bandi comunali in oggetto;

- numerosi operatori commerciali interessati hanno richiesto a questo Settore maggiori informazioni e 
chiarimenti aggiornati sullo stato del procedimento amministrativo, caratterizzato da estrema incertezza;  

Ritenuto opportuno, nelle more della conversione da parte del Parlamento del D.L. 244/16 suddetto e 
delle eventuali conseguenziali determinazioni regionali, disporre una proroga del termine già fissato per 
la presentazione delle istanze di partecipazione alla procedura di evidenza pubblica della quale trattasi, 
confermando il bando e la procedura avviata ma differendo alla data del 31 marzo 2017 il termine di 
presentazione delle domande di cui sopra, facendo salve quelle già presentate;

DETERMINA

1) La narrativa si intende integralmente riportata nel presente dispositivo.

2) La data di scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione alla procedura di evidenza pubblica 
per l’assegnazione delle autorizzazioni e concessioni di posteggio per il commercio su aree pubbliche in 
scadenza il 7 maggio 2017 nel mercato settimanale del sabato di questo Comune, fissata al 27/02/2017 
giusta Determinazione Dirigenziale n.1187 (R.G.) del 20/12/2016 pubblicata sul B.U.R.P. n. 149 suppl. del 
29/12/2016, è prorogata al giorno 31/03/2017, nelle more della conversione da parte del Parlamento del 
D.L. 244/16 e delle eventuali conseguenziali determinazioni regionali.
 
Le domande già presentate a questo Comune sono fatte salve.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-201712870

Per tutto quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alla normativa statale e regionale vigente, 
nonché al Regolamento comunale che disciplina l’organizzazione e lo svolgimento delle funzioni comunali in 
materia di commercio su aree pubbliche.

Il presente provvedimento è pubblicato sul bollettino ufficiale della Regione Puglia, all’albo pretorio del 
Comune di Corato, sul sito internet (www.comune.corato.ba.it)- sezione “Amministrazione Trasparente”   e 
inviato alle associazioni di categoria.

Ai sensi dell’art.3 c.4 L. 241/90 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 
giurisdizionale innanzi al TAR Puglia- Sede di Bari ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
rispettivamente entro 60 e  120 giorni dalla data di pubblicazione sul BURP.

dalla Casa comunale, 23/02/2017

   Il Funzionario P.O. Responsabile S.U.A.P.                                                       Il Dirigente
      Avv. Giuseppe SCISCIOLI                                              Arch. Pasquale Antonio CASIERI


